
V4vtr-íh  D,- 28, 02, 2025

KRAJSKYURAD  'E"""'  "
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

Odbor  podpory  korporátního  řízení  a kontroly

28. října 2771/117, 702 00 0strava

Čj.:

S p. zn. :

Vynzuje:

Telefon:

Fax:

E-mail:

MSK 23183/2025
K0N/1650/2024/Sam
113.1  V5

Ing. Marcela  Haladejová

595 622 576

595 622 282

posta@msk.cz

IllllIllllIlllllIlllllllllllllIlllIllIlllllIllIlllllIIIIIllI

Zpráva

o výsledku  přezkoumání  hospodaření  obce  Dolní  Moravice,

IC 00295957  za rok  2024

Na základě písemné žádosti obce doručené v souladu s fi 42 zákona č. 128/2000 Sb. dne 11. 1. 2024 provedla
kontrolní  skupina  ve složení:

KontrolnÍ  skupina Funkce PověřerÍ  Č.
Mentťikační

karta  č.

Ing. Marcela  Haladejová kontrolor  pověřený  řízením 660/03/2024 2484

Ing. Martin  Hajduk kontrolor 661/03/2024 2909

dne  6. 2. 2025  přezkoumání  hospodaření  obce  kdatu  31.  12.  2024,  místem  provedenÍ  přezkoumání

hospodaření  byl Obecní  úřad Dolní Moravice.

Kontrolní  úkon, jímž  byío přezkoumání  zahájeno:

- doručení  oznámení  o zahájení  přezkoumání  hospodaření  za rok 2024  dne 27. 11. 2024.

Poslední  kontrolní  úkon předcházející  vyhotovení  zprávy:

- rekapitulace  provedeného  přezkoumání  se zástupci  územního  celku dne 6. 2. 2025.

Zástupci územního celku, kteří byli přítomni/součinní při realizaci přezkoumání hospodaření:
- Pavel Kopeček,  starosta

- Libuše RŮžičková,  ÚčetnÍ

Přezkoumání  hospodaření  územního  celku  za  rok  2024  bylo  provedeno  v rozsahu  stanoveném

zákonem  č. 420/2004  Sb.

KIa  sifikaceinformací:  Ve  řejná



MSK 23183/2025 Sp. zn.: K0N/1650/2024/Sam

Předmětem  přezkouminí  hospodaření  bylo v souladu  s % 2 zákona č. 420/2004  Sb.:

plnění  příjmů  a výdajŮ rozpočtu  včetně  peněžnÍch  operací,  týkajících  se rozpočtových  prostředků,

finanční  operace,  týkající  se %orby  a použití  peněžních  fondŮ,

náklady  a výnosy  podnikatelské  činnosti  územního  celku,

peněžnÍ  operace,  týkající  se sdružených  prostředkŮ,

finanční  operace,  týkající  se cizích zdrojŮ,

hospodaření  a nakládání  s prostředky  poskytnutými  z Národního  fondu  a s dalšími  prostředky

ze zahraničí  poskytnutými  na základě  mezinárodních  smluv,

vyúčtování  a vypořádání  finančních  vztahŮ ke státnímu  rozpoau, k rozpočtŮm  krajů,  k rozpočtům  obcí,

k jiným  rozpoaům,  ke státním  fondŮm  a k dalším  osobám,

nakládání  a hospodaření  s majetkem  ve vlastnictví  územního  celku,

nakládání  a hospodaření  s majetkem  státu,  s nímž hospodaří  územní  celek,

zadávání  a uskutečňování  veřejných  zakázek,

stav  pohledávek  a závazků  a nakládání  s nimi,

ručení  za závazky  fyzických  a právnických  osob,

zastavování  movitých  a nemovitých  věcí  ve prospěch  třetích  osob,

zřizování  věcných  břemen  k majetku  územního  celku,

účetnictvÍ  vedené  územním  celkem,

ověřování  poměru  dluhu  územního  celku k průměru  jeho  příjmů  za poslední  4 rozpočtované  roky.

Předmět  přezkouminí  hospodaření  byl  ověřen  z hlediska:

dodržování  povinností  stanovených  zvláštními  právními  předpisy,  zejména  předpisy  ofinančním

hospodaření  územních  celků, o hospodaření  s jejich  majetkem,  o účetnictví  a o odměňování,

souladu  hospodaření  s finančními  prostředky  ve srovnání  s rozpočtem,

dodržení  účelu poskytnuté  dotace  nebo  návratné  finanční  výpomoci  a podmínek  jejich  použití,

věcné  a formální  správnosti  dokladŮ  o přezkoumávaných  operacích.

Uvedené  předměty  přezkoumání  byly  ověřeny  zejména  na vybraném  vzorku  finančních,  účetních

a majetkoprávnÍch  operacÍ:

- veřejné  zakázky  ,,Domovní  ČOV v obci Dolní Moravice",  ,,Rekonstrukce  parkovišť  a místních  komunikací

v obci Dolní Moravice"

- dary  a dotace  poskytnuté  z rozpočtu  obce Dolní Moravice

- odměňování  členů  zastupitelstva  obce

- dispozice  s nemovitým  majetkem

- inventarizace  majetku  a závazkŮ

Mimo  výše uvedené  operace  byly ověřeny  rovněž  písemnosti  uvedené  ve,,Vybraném  kontrolním  vzorku"

KIa sifikaceinformaď:  Ve řejná

2/9

www.msk.cz



MSK 23183/2025 Sp. zn.: K0N/1650/2024/Sam

A. Závěr  přezkoumání  hospodaření  za rok  2024

A.I  Při přezkoumání  hospodaření  dle Íj2  a % 3 zákona č. 420/2004  Sb,

nebyly  dle % 10 odst.  3 písm, a) zjištěny  chyby  a nedostatky.

A.2  klentťikce  rízik  vyptývajících  ze zjištění  uvedených  ve  zprávě

při  přezkournání  hospodaření  za  rok  2024  nebyla  zjištěna  rizika,  která  by  mohla  rn't

negatívní  dopad  na hospodaření  územního  celku  v budoucnosti.

A.3  Podíly  pohledávek,  závazků  a zastaveného  majetku

Dle předložených  výkazů  Ize konstatovat,  že

*  podíl  pohledávek  na rozpočtu  územního  celku

(celková  hodnota  dlouhodobých  pomdávek  činila Kč 133 000IOO)

*  podíl  závazků  na rozpočtu  územního  celku

(celková  hodnota  dlouhodobých  závazků  činila  Kč O,OO)

*  podfl  zastaveného  majetku  na celkovém  majetku  územrího  celku

4,33  'Vo

3,24  'Vo

O,OO o/o

A.4  Rozpočtová  odpovědnost  obce

podíl  dluhu  k průměru  příjmů  za poslední  4 rozpočtové  roky O,OO o/o

Dle předložených  výkazŮ Ize konstatovat,  že  dluh  Územního  celku  nepřekročil  k rozvahovému  dni  60 o/o

průměru  jeho  příjmů  za poslední  4 rozpočtové  roky.

B. Přijetí  a plnění  opatření  k nápravě  chyb  a nedostatků  zjištěných

při  přezkoumání  hospodaření  v predchozích  letech

Při přezkoumání  hospodaření  za rok  2023  byly  zjištěny  chyby  a nedostatky,  ke kterým  územní  celek

přijal opatření  k nápravě  chyb a nedostatků  a podal o tom  písemnou  zprávu  přezkoumávajícímu  orgánu

dle fi 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. dne 17. 5. 2024.

Nedostatek

Kontrolou  zaúaování  poskytnuté  dotace  na základě  veřejnoprávní  smlouvy  o poskytnutí  dotace  z rozpočtu  obce

ze dne 26. 10. 2022 uzavřené  s příjemcem  Sdružení  obcí Rýmařovska  a jejího  dodatku  č. 1 ze dne 25. 8. 2023

(účetní  doklady  č. 22-801-00201  ze dne 1. 11. 2022 a č. 23-801-00181  ze dne 21. 9. 2023)  a kontrolou  vazby

účtů 389 Dohadné  účty pasivnÍ  a 471 Poskytnuté  zálohy  na transfery  dle inventurních  soupisů  bylo zjištěno,

že obec neúčtovala  nejpozději  k rozvahovému  dni, který  předchází  okamžiku  vypořádání,  souvztažným  zápisem

MD 572 Náklady  vybraných  místních  vládních  institucí  na transfery  a DAL 389 Dohadné  účty pasivní  ve výši

661.079,-  Kč.

KIa  sifikaceinformací:  Veřejná

3/9

www.msk.cz



MSK 23183/2025 Sp. zn.: KON/1650/2024/Sam

Kontrolou  vazby  inventurních  soupisů úaŮ 388,  403  a zaúčtování  účetních  dokladů  k uzavřené  smlouvě

o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje č. 03095/2022/RRC ze dne 24. 8. 2023 (jedná se
o doklady  č. 22-090-00021  ze dne 1. 9. 2022, č. 22-090-00032  ze dne 30. 12. 2023),  byl zjištěn  nesprávný

postup  účtování  přijatého  transferu.  Obec v případě  přijatého  transferu  zobrazuje  věcnou  a časovou  souvislost

nákladů  a výnosů  a účtuje  o odhadované  výši  transferu  nejpozději  ke každému  rozvahovému  dni.

K 31. 12. 2023 obec vykazuje  uvedenou  skutečnost  pouze na účtu 403 Transfery  na pořízení  dlouhodobého

majetku  nikoliv  na účtu 388 Dohadné  účty aktivní,  viz uvedené  účetní  doklady.

Pro doplnění  uvádíme,  že účet 403 Transfer  na pořízení  dlouhodobého  majetku  není účtován  k 31. 12. 2023

ve výši 56,08  '!/o celkových  skutečně  vynaložených  uznatelných  nákladů  dle smlouvy.

Ooatření

K odstranění  tohoto  nedostatku  přijal územní  celek  opatření.  Přijaté  opatření  bylo splněno,  a to opravným

účetním  dokladem  č. 24-090-00009  ze dne 30. 4. 2024. Účinnost  přijatého  opatření  bude nadále ověřována

při následujících  přezkoumání  hospodařenÍ  obce, pokud se vyskytnou  obdobné  účetní  operace,  u kterých  byl

nedostatek  v roce 2023 zjištěn.  V roce 2024 se tyto účetní  operace  nevyskytly.

D. PoučenÍ

Tato  zpráva  o výsledku  přezkoumání  hospodaření  je  zároveň  návrhem  zprávy  o výsledku  přezkoumání

hospodaření  a konečným  zněním  zprávy  se stává  v případě,  že  územní  celek  nevyužge  možnosti

podat do 15 dnů od jejího doručení  písemné stanovisko  dle % 6 odst. I písm. d) zákona

č. 420/2004  Sb. Stanovisko se doručuje kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání.

Zpráva  nevylučuje  další  kontrolní  zjištění  jiných  kontrolních  orgánů.

Všechny  zapŮjčené  dokumenty  byly územnímu  celku  vráceny.

Zástupci  územního  celku  prohlašují,  že poskytli  pravdivé  a úplné  informace  o předmětu  přezkoumání

a o okolnostech  vztahujících  se k němu.

Datum  vyhotovení:  6. 2. 2025

:!právu  zpracovali:

Ing. Marcela  Haladejová,

kontrolor  pověřený  řízením
podepsáno  uznávaným  elektronickým  podpisem

Ing. Martin  Hajduk,

kontrolor
podepsáno  uznávaným  elektronickým  podpisem

KIa sifikaceinformací:  Ve řejná

4/9

www.msk.cz



MSK 23183/2025 Sp. zn.: K0N/1650/2024/Sam

Vybraný  kontrolní  vzorek:

rozpoČet,  střednědobý  výhled  rozpoČtu,  závěreČný  ÚČet

- návrh  rozpoau  obce  na rok  2024  zveřejněn  na ÚřednÍ desce  a internetových  stránkách  obce

od 3. 11. 2023, rozpočet  obce na rok 2024 schválen  usnesením  zastupitelstva  obce č. 6.1.22  ze dne

22. 11. 2023 a zveřejněn  na internetových  stránkách  obce dne 7. 12. 2023,

- návrh střednědobého  výhledu  rozpočtu  obce na roky 2025  - 2027 zveřejněn  na elektronické  úřední

desce  a internetových  stránkách  obce od 3. 11.  2023, střednědobý  výhled rozpočtu  obce na roky

2025-  2027  schválen  usnesením  zastupitelstva  obce  č. 6.1.23  ze dne  22.  11.  2023 a zveřejněn

na internetových  stránkách  obce dne 7. 12. 2023,

- návrh  závěrečného  účtu za rok 2023 zveřejněn  na úřední  desce a internetových  stránkách  obce

od 30. 4. 2024,  závěrečný  účet obce za rok 2023 schválen  usnesením  zastupitelstva  obce č. 8.1.5

ze dne 14. 5. 2024 a zveřejněn  na internetových  stránkách  obce dne 16. 5. 2024,

výkon  zřizovatelských  funkcí  Zikladní  škola  a Mateřská  škola  Dolní  Moravice,  okres  Bruntál,

příspěvková  organízace

- návrh rozpočtu  příspěvkové  organizace  na rok 2024 a střednědobého  výhledu  rozpočtu  příspěvkové

organizace  na období  2025 -  2027 zveřejněn  na úřední  desce  obce od 3. 11. 2023,

- rozpočet  na rok  2024  schválen  usnesením  zastupitelstva  obce  č. 6.1.20  ze dne  22.  11.  2023

a zveřejněn  na internetových  stránkách  obce, střednědobý  výhled rozpočtu  na období  2025  - 2027

schválen  usnesením  zastupitelstva  obce č. 6.1.21  ze dne 22. 11. 2023 a zveřejněn  na internetových

stránkách  obce,

- stanovení  závazného  vztahu  pro  rok  2024  ze dne  5. 12.  2023,  příspěvek  schválen  usnesením

zastupitelstva  obce č. č. 6.1.20  ze dne 22. 11. 2023,

- účetní  závěrka  organizace  za rok 2023 sestavená  k 31. 12. 2023 - schválena  usnesením  zastupitelstva

obce č. 8.1.7  ze dne 14. 5. 2024 (protokol  o schválení  účetní  závěrky  za rok  2023),

odměňování  Čkinů  zastupítelstva

- mzdové listy členů zastupitelstva obce za období 01-12/2024 (osobní č. 13, 17, 19, 23, 27, 78, 112,
210 a 226),

účetnictví  a výkazy

- účetní  závěrka  obce za rok 2023, sestavená  k 31. 12. 2023, schválená  usnesením  zastupitelstva  obce

č. 8.1.6  ze dne 14. 5. 2024,  protokol  o schválení  účetní  závěrky  ze dne 15. 5. 2024,

- rozvaha  k 31. 12. 2024  včetně  přílohy,

- výkaz zisku a ztráty  k 31. 12. 2024,

- výkaz pro hodnocení  plnění  rozpočtu  FIN2-12M  k31.  12. 2024,

inventarizace  majetku  a závazků

- plán inventur  ze dne 9. 12. 2024  včetně  přílohy  -  seznamu  inventurních  soupisů,

- seznam  inventarizačních  identifikátorŮ,

inventarizační  zpráva  ze dne 20. 1. 2025 (při  inventarizaci  nebyly  zjištěny  žádné  inventarizační  rozdíly),

inventurní  soupisy  majetku  a závazku  k 31. 12. 2024,

dary  a dotace  poskytnuté  z rozpočtu  obce  Dolní  Moravice

- smlouva  darovací  uzavřena  dne 20. 5. 2024 s obdarovaným  - fyzickou  osobou  (předmětem  smlouvy

poskytnutí  peněžitého  daru ve výši 20.000,-  Kč za účelem  tělovýchovné  a sportovní  činnosti  -  závodní

koloběh a běžecké lyžování,  finanční  krytí závazku  vyplývajícího  z uzavřené  smlouvy  bylo zajištěno

KI a sifikaceinformací:  Veřejná

5/9

www.msk.cz



MSK 23183/2025 Sp. zn.:  KON/1650/2024/Sam

upraveným  rozpočtem  na rok 2024 - paragraf  3421), usnesení zastupitelstva  obce ze dne 14. 5. 2024

(č. 8.1.12 - schválení poskytnutí  peněžitého  daru), účetní (výdajový  pokladní) doklad č. 24-701-00235

ze dne 20. 5. 2024 (úhrada - poskytnutí  daru, paragraf  3421 položka 5492), rozpočtové  opatření

č. 6/2024 (bylo zveřejněno  na úřední desce na internetových  stránkách dne 30. 5. 2024, úprava

rozpočtových  výdajů - paragrafu  3421), usnesení zastupitelstva  obce ze dne 14. 5. 2024 (č. 8.1.14 -

schválení  rozpočtového  opatření),

smlouva o poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu obce č. OUDM-0008/2024  uzavřena dne

9. 1. 2024  s příjemcem  dotace Diakonie  ČCE - středisko v Rýmařově IČ 48806749,  předmětem

smlouvy poskytnutÍ  dotace ve výši 45.000,-  Kč za Účelem financování  provozních nákladŮ Domu

odpočinku ve stáří v Dolní Moravici,  vyúčtování dotace  do 30. 10.  2024,  finanční krytí závazku

vyplývajícího  z uzavřené  smlouvy  bylo zajištěno  schváleným  rozpoaem  na rok 2024 - paragraf  4357),

usnesení zastupitelstva  obce ze dne 22. 11. 2023 (č. 6.1.16 - schválení smlouvy),  žádost ze dne

29. 8. 2023, účetní doklad č. 24-801-00014  ze dne 22. 1. 2024 (úhrada  - poskytnutí  dotace), protokol

o výsledku kontroly  provedené  dne 1. 11. 2024 (příjemcem  dotace použito 45.000,-  Kč bez zjištěných

nedostatků),  účetní doklad č. 24-090-00025  (vyúčtování  dotace),

smlouva o poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu obce č. OUDM-0010/2024  uzavřena dne

2. 1.  2024 s příjemcem  dotace  Římskokatolická  farnost  Dolní Moravice  IČ 66185190,  předmětem

smlouvy poskytnutí dotace ve výši 40.0001-  Kč za Účelem financování nové elektroinstalace, osvětlení

a ozvučení kostela sv. Jakuba st. v Dolní Moravici,  vyúčtování  dotace do 23. 12. 2024, finanční krytí

závazku  vyplývajícího  z uzavřené smlouvy  bylo  zajištěno  schváleným  rozpočtem  na rok 2024  -

paragraf  3330), usnesení zastupitelstva  obce ze dne 22. 11. 2023 (č. 6.1.18 - schválení smlouvy),

žádost ze dne 13. 11. 2023, účetní doklad č. 24-801-00014  ze dne 22. 1. 2024 (Úhrada - poskytnutí

dotace),  protokol  o výsledku  kontroly  provedené  dne  9. 12.  2024  (příjemcem  dotace  použito

29.014,-  Kč bez zjištěných  nedostatků),  účetní doklad č. 24-801-00223  ze dne 6. 12. 2024 (vyúaování

dotace včetně vratky  dotace ve výši 10.986,-  Kč),

smlouva o poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu obce č. OUDM-0007/2024  uzavřena dne

3. 1. 2024  s příjemcem  dotace TJ Sokol Dolní Moravice z.s.,  IČ 60802308,  předmětem  smlouvy

poskytnutí dotace ve výši 50.0001-  Kč za účelem financování  provozních výdajŮ na činnost, nákladů

spojených s údržbou hřiště a šaten, nákupu sportovního  vybavení, cestovného,  poplatkŮ a přestupů

hráčů, vyúčtování  dotace do 23. 12. 2024, finanční  krytí závazku vyplývajícího  z uzavřené  smlouvy  bylo

zajištěno  schváleným  rozpočtem  na rok 2024 - paragraf  3419), usnesení zastupitelstva  obce ze dne

22. 11.  2023  (č. 6.1.19  -  schválení  smlouvy),  žádost  ze dne  13.  11.  2023,  účetní  doklad

č. 24-801-00014  ze dne  22. 1. 2024  (úhrada  - poskytnutí dotace),  protokol  o výsledku  kontroly

provedené  dne 23. 12. 2024 (příjemcem  dotace použito 50.000,-  Kč bez zjištěných  nedostatků),  účetní

r:JoklarJ č. 24-090-00036  (vyúčtování  dotace),

dispozice  s nernovttým  majetkem

- smlouva o nájmu pozemku  uzavřena

smlouvy  pronájem  pozemků parcelní  č.

vkatastrálním  území Dolní Moravice

s nájemcem  - fyzickou osobou dne 31. 12. 2024 (předmětem

1579/1  o výměře  73 m2 a parcelní  č. 812/2 o výměře 268 m2

za účelem obslužného prostoru  k rodinnému  domu  na dobu

102,-  Kč), záměr  (byl zveřejněn  na úřední  desce od 4. 12. 2024určitou do 31. 12. 2024, roční nájemné

do 19. 12. 2024),

smlouva o zřízení věcného břemene  - služebnosti  č. A/-12-8006181/VB/001  uzavřena dne 15. 5. 2024

s oprávněným  ČEZ Distribuce  a.s.  IČ 24729035  (předmětem  smlouvy  zřízení věcného  břemene

kpozemku  parcelní č. 880/1  v katastrálním  územÍ Dolní Moravice, obsahem věcného břemene

umístění, provozování,  opravování  a udržování  Zařízení distribuční  soustavy - nadzemního  vedení NN,

betonové podpěry  a podzemního  vedení NN na uvedeném pozemku, provádění  jeho obnovy, výměny

a modernizace,  smlouva uzavřena na dobu neurčitou  za jednorázovou  náhradu 1.OOO,- Kč bez DPH),

6/9

KIa sifikaceinformací:  Ve řejná
www.msk.cz



MSK 23183/2025 Sp. zn.:  K0N/1650/2024/Sam

vyrozumění  o provedeném  vkladu  do katastru  nemovitostí  ve věci sp. zn. V-1726/2024-801,  usnesení

zastupitelstva  obce ze dne 14. 5. 2024 (č. 8.1.10  -  schválení  smlouvy),  účetní  doklady  č. 24-002-00070

(předpis)  a č. 24-801-00127  (úhrada  1.210,-  Kč včetně  DPH a změna  účetní  analytiky  u uvedeného

pozemku),

pořÍzenÍ  majetku  obce

- smlouva  o bezúplatném  převodu  majetku  uzavřena  dne 26. 9. 2024 s převodcem  Česká republika  -

Hasičský  záchranný  sbor Moravskoslezského  kraje  IČ 70884561  (předmětem  smlouvy  převod majetku

uvedeného  v příloze  č. 1 smlouvy  - automobil  speciální  požámí  CAS 20 TATRA  včetně vybavení,

celková účetní  hodnota  převáděného  majetku  5.342.804,43  Kč), usnesení  zastupitelstva  obce ze dne

23. 9. 2024 (č. 10.1.6  - schválení  smlouvy),  protokol  o fyzickém  předání  a převzetí  majetku  ze dne

15. 10. 2024, inventární  karty  majetku,  účetní  doklad  č. 24-090-00023  ze dne 15. 10. 2024 (zařazení

do majetku  na příslušné  majetkové  účty 022 a 028),

akce  ,,Domovní  ČOV v obci  Dolní  Moravice"

dokumentace  k VZ

- výzva  a zadávací  dokumentace  zakázky  ze dne  15.  4. 2024, potvrzení  o odeslání  výzvy k podání

nabídky ze  dne  15.  4. 2024 - osloveny  3 subjekty,  jmenování  komise  ze dne 3. 5. 2024, čestné

prohlášení  člena  komise  ze dne 6. 5. 2024 (5 x), protokol  o otevírání  obálek  ze dne 6. 5. 2024,

doručeny  a hodnoceny  tři  nabídky  (AQUA  stop,  s.r.o.,  Karel  Záhora,  René Darmovzal),  zpráva

o posouzení  a hodnocení  nabídek  ze dne 6. 5. 2024, oznámení  o výběru  nejvhodnější  nabídky  ze dne

7. 5. 2024 zaslané  dne 7. 5. 2024  všem uchazečŮm,

smlouva  o dílo

- smlouva  o dílo ze dne 17. 5. 2024 uzavřená  s AQUA stop, s.r.o.,  IČ 47984597,  na zhotovení  díla

,,Domovní  ČOV v obci  Dolní  Moravice"  v  celkové  hodnotě  za cenu  788.346,10  Kč bez DPH

(tj. 953.898,78  Kč včetně  DPH) s termínem  dokončení  díla  do  30.  9. 2024,  zveřejnění  smlouvy

na profilu  veřejného  zadavatele  ode dne 18. 5. 2024, protokol  o předání  a převzetí  staveniště  ze dne

7. 6. 2024,  zápis  o odevzdání  a převzetí  dokončených  staveb  a jejich  ucelených  částí ze dne

21. 8. 2024,

- účetní doklady  č. 24-001-00169  ze dne  1. 7. 2024 a č. 24-001-00236  ze dne 3. 9. 2024 (předpisy

faktur),  č. 24-802-00045  ze dne 4. 7. 2024 (Úhrada částky  714.353,62  Kč; OdPa 3612 pol. 6121)

a č. 24-802-00062  ze dne 4. 9. 2024 (úhrada  částky  73.992,48  Kč; OdPa 3612 pol. 6121), účetní

doklad  č. 24-090-00018  ze dne  21.  8. 2024  (zařazení  do  majetku,  inv.  č. 903  v hodnotě

838.346,10Kč),  zveřejnění  skutečně  uhrazené  ceny  na profilu  veřejného  zadavatele  ode  dne

9. 9. 2024,

rozpočtové  zajištění:  schválený  rozpočet  obce na rok 2024 (OdPa 3612 pol. 6121),

dotace

smlouva o poskytnutí  dotace z rozpočtu  Moravskoslezského  kraje ag.č. 01384/2024/RRC  ze dne

29. 5. 2024  na projekt  ,,Domovní  ČOV v obci Dolní Moravice"  na investiční  dotaci v maximální  výši

65,31 '/o  celkových  skutečně  vynaložených  uznatelných  nákladů,  maximálně  však  ve výši 462.000,-  Kč,

realizace  do  15.  9. 2024, vyúčtování  projektu  nejpozději  do  14.  11.  2025, schváleno  usnesením

zastupitelstva  obce č. 8.1.9  ze dne 14. 5. 2024, závěrečné  vyúčtování  dotace  ze dne 14. 11. 2024,

účetní  doklad  č. 24-090-00011  ze dne 15. 5. 2024 (dohad  na dotaci),  účetní  doklad  č. 24-090-00018

zedne  21.  8. 2024  (předpis  dotace,  zúaovánÍ  dohadu),  účetní doklad  č. 24-802-00088  ze dne

19. 12. 2024 (příjem  dotace),

KIasifikaceinformaď:Veřejná

7/9

www.msk.cz



MSK 23183/2025 Sp. zn.: K0N/1650/2024/Sam

akce,,Rekonstrukce  parkovišt'  a mÍstních  komunikací  v obci  DolnÍ  Moravice"

dokumentace  k VZ

výzva  a zadávací  dokumentace  zakázky  ze  dne  20.  2. 2024, potvrzení  o odeslání  výzvy k podání

nabídky  ze dne  20.  2. 2024 - osloveny  3 subjekty,  jmenovárí  komise  ze dne 8. 3. 2024, čestné

prohlášení  člena  komise  ze dne 11. 3. 2024 (5 x), protokol  o otevírání  obálek  ze dne 11. 3. 2024,

doručeny  a hodnoceny  tři  nabídky  (JHF  Heřmanovice  spol.  r.o.,  SAMAT  EKOTEMPO  spol.  r. o.,

ROADMEDIC s.r.o.),  zpráva o posouzení  a hodnocení  nabídek  ze dne 11. 3. 2024, oznámení  o výběru

nejvhodnější  nabídky  ze dne 12. 3. 2024 zaslané  dne 12. 3. 2024  všem uchazečům,

smlouva  o dílo

smlouva  o dílo ze dne 14. 3. 2024 uzavřená  s JHF Heřmanovice  spol. s.r.o.,  IČ 47972912,  na zhotovení

díla ,,Rekonstrukce  parkovišť  a místních  komunikací  v obci Dolní Moravice"  v celkové  hodnotě  za cenu

1.384.323,73  Kč bez DPH s termínem  dokončení  díla do 31. 8. 2024, zveřejnění  smlouvy  na profilu

veřejného  zadavatele  ode dne 14. 3. 2024, předávací  protokol  o předání  staveniště  ze dne 15. 5. 2024,

zápis  o odevzdání  a převzetí  prací  ze dne 31. 8. 2024

účetní  doklady  č. 24-001-00228  ze dne 26. 8. 2024 a č. 24-001-00237  ze dne 3. 9. 2024 (předpisy

faktur), č. 24-801-00155/2  ze dne 26. 8. 2024 (úhrada částky 956.958,23 Kč; OdPa 2212 pol. 5171)
a č. 24-801-00165/5  ze dne 12. 9. 2024 (Úhrada částky 418.365,50 Kč; OdPa 2212 pol. 5171),
rozpočtové  zajištění:  schválený  rozpočet  obce  na rok 2024  (OdPa  2212)  a rozpoaové opatření

č. 6/2024 ze dne 27. 5. 2024 schválené usnesením zastupitelstva č. 8.1.14 ze dne 14. 5. 2024
zveřejněno  na úřední  desce  od 30. 5. 2024.

KI a sifikaceinformací:  Ve řejná

8/9

www.msk.cz



MSK 23183/2025 Sp. zn.: K0N/1650/2024/Sam

Seznam  pouŽRých  právních  a jiných  předpisŮ:

1.  zákon  č. 128/2000  sb., o obcích (obecní zřízeru), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon
č. 128/2000  sb.),

2. zákon č. 250/2000  sb,,  o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

zákon č. 250/2000 sb.),
3. zákon č. 218/2000  sb., o rozpočtových pravidk=ch a o změně některých souvisejících předpisů (rozpočtová

pravídla), ve zněrrípozdějších předpisů (dále jen zákon č. 218/2000 sb.),

4. zákon č. 23/2017  sb,, o pravidk=ch rozpočtové odpovědnosti (dále jen zákon č. 23/2017 sb.),
5, zákon č. 563/1991  sb,,  o účetnictví, ve zněnípozdějších předpisů (dále jen zákon č. 563/1991 sb.),
6, vyhláška  č. 410/2009  sb,, kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 sb., o účetnictvÍ,

ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní  jednotky  (dále jen vyhláška č. 410/2009 sb.),
7. zákon č. 320/2001  sb.,  o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční

kontrole), ve zněnípozdějších předpisů (dále jen zákon č. 320/2001 sb.),

8. vyhláška  č. 416/2004  sb., kterou se provádí zákon č. 320/2001 sb., o finanční kontrok= ve veřejné správě
a o změně některých  zákonů (zákon o finanční  kontrole),  ve znění  pozdějších  předpisů  (dále jen vyhláška

č. 416/2004 sb.),

9 , zákon č. 255/2012  sb,, o kontrok= (kontrolní řád) (dále jen zákon č. 255/2012 Sb.)
IO, zákon č. 89/2012  sb.,  občanský zákoník (dále jen zákon č. 89/2012 sb.),
11.  zákon  č. 262/2006  sb,,  zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon

č. 262/2006 sb.),
12.  zákon č. 90/2012  sb,,  o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) (dále jen

zákon č. 90/2012 sb.),

13.  zákon č. 134/2016  sb.,  o zadáváníveřejných zakázek (dále jen zákon č. 134/2016  sb.),
14.  zákon č. 340/2015  sbl,  o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv

a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen zákon č. 340/2015 sb.),

15 , zákon č. 499/2004  sb., zákon o archivnictví a spisové službě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon
č. 499/2004 sb.),

16 . zákon č. 25/2017  sb., o sběru vybraných údajů pro účely monitorování a řízení veřejných financí, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 25/2017 sb.),

17 , vyhláška  č. 5/2014  sb,,  o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro hodnocenípIněnístátního
rozpočtu,  rozpočtů  státních  fondů,  rozpočtů  územních  samosprávných  celkŮ, rozpočtů  dobrovolných  svazkŮ obcí

a rozpočtů Regionálních rad regionů soudržnosti (dále jen vyhláška č. 5/2014 sb.),

18 . vyhláška  č, 383/2009  sb., o účetních záznamech v technické formě vybraných účetních jednotek  a jejich
předávání  do centrálního  systému  účetních  informacístátu  a o požadavcích  na technické  a srnFsené formy  účetních

záznamů  (technická  vyhláška  o účetnÍch  záznamech),  ve  znění pozdějších  předpisů  (dále  jen  vyhláška

č. 383/2009 sb.),

19 . vyhláška  č. 412/2021  sb.,  o rozpočtové skladbě (dále jen vyhláška č. 412/2021 sb.),

20 , vyhíáška  č. 270/2010  sb., o inventarízací majetku a závazků (dáka jen vyhMška č. 270/2010 sb.),
21 . vyhláška č. 220/2013  sb., o požadavcích na schvak:ivání účetních závěrek někteých vybraných účetních

jednotek  (dále jen vyhláška č. 220/2013 sb.),
22 , České účetní  standardy  pro  některé vybrané  účetní  jednotky,  které vedou  účetnictví  podle vyhlášky

č. 410/2009 sb., Ve zněnípozdějších předpisů (dále jen České účetnístandardy),
23 . nařízení  vlády  č. 318/2017  sb., o výši odměn členů zastupíelstev  územních samosprávných celků (dále jen

nařízení vlády č. 318/2017 sb.),

24 . směrnice  Ministerstva  financí  =,3. MF 62 970/2013/  12-1204  o postupu obcí a krajů při financovánívoleb
(dále jen směrnice MF 62 970/2013/12-1204),

25 . zákon č. 420/2004  sb.,  o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků

obcí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 420/2004 sb.),
26 , vrítřní  předpísy  územního  celku,

9/9

KIa sifikace  informaď:  Ve řejná
www.msk.cz


